平成 20年 1 月 17日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者 田中 邦裕

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

子会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 1 月 17 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社カイ

ロス（以下、カイロス）の当社所有株式全てを平成 20 年 1 月 18 日付で譲渡することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。

1.異動の理由

当社は平成 18 年 1 月より株式会社カイロスと業務提携を行い資本参加により連結対

象子会社として経営に携わってまいりました。しかしながら、当社との業種、業態の違

いにより当初期待していた程度の相乗効果が見出せず、グループ企業全体で選択と集中

を軸とした戦略的な事業の再編成を行ってまいりました。その中で、株式会社カイロス

の将来についてもあらゆる可能性を検討してまいりましたが、その過程で、今般、株式

会社ユースからの要請があり、当社は子会社である株式会社カイロスの株式譲渡を行う

ことと致しました。

2.異動する連結子会社の概要

（1） 商 号 株式会社カイロス

（2） 代   表   者 代表取締役社長  椿野 由和

（3） 所   在   地 東京都港区高輪 1 丁目 5 番 4 号

（4） 設 立 年 月 日 平成 14 年 4 月 15 日

（5） 事 業 の 内 容 システムソリューション事業

サーバーサイドコンピューティング（SSC）事業

ＡＳＰ事業

（6） 決  算  期  3 月 31 日

（7） 従 業  員  数  36 名

（8） 主 な 事 業 所 東京都

（9） 資 本 金 150,000 千円

（10）発行済株式総数 3,200 株

（11）主要な株主構成および所有割合

順位 名称 所有株式数 構成比

1 さくらインターネット株式会社 1,610 50.31％

2 椿野 由和 1,140 35.62％

（12）最近事業年度における業績の動向

 平成 18 年 3 月期 平成 19年 3月期

売上高         350,140 624,319

売上総利益 72,467 127,629

営業利益 13,664 43,602

経常利益               12,756 43,082

当期純利益             284 45,964

総資産                 194,473 272,692

純資産                 105,249 151,213

1 株当たり配当金        ― ―

3.株式の譲渡先

（1）商 号 株式会社ユース

（2）代   表   者 代表取締役社長 阿部義之

（3）本 店 所 在 地 東京都江東区木場 2-17-12

（4）主な事業内容 金融・流通システムの受託開発業務、

システムインテグレーション事業

パッケージソフトの開発・販売

4.譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

・異動前の所有株式数 1,610 株 （所有割合 50.31%）

  (議決権の数 1,610 個)

・譲 渡 株 式 数 1,610 株

  (議決権の数 1,610 個)

・異動後の所有株式数    0 株 （所有割合     0%）

  (議決権の数 0 個)

・譲 渡 価 額 80,500,000 円（1 株につき 50,000 円）

5.日程

平成 20 年１月 17 日 取締役会決議及び株式譲渡契約締結

平成 20 年 1 月 18 日 株式譲渡（予定）

6.今後の見通し

連結に与える影響につきましては、明らかになり次第公表いたします。

以上